
COMUNE DI MONTE SAN MARTINO

COPIA DI DELIBERAZIONE
DELLA

GIUNTA COMUNALE
C.D.C. 43 032

----------------------------------------------------------------------

DELIBERAZIONE  NUMERO  91 DEL  13-12-2019

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO: POR MARCHE FSE 2014/2020 - APPROVAZIONE SCHEDA PROGETTO A

FAVORE DI SOGGETTI DISOCCUPATI AI SENSI DELLA D.G.R. N.436
DEL 3 APRILE 2018 E DEL D.D.P.F. N. 136 DELL'11 GIUGNO 2018.-

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemiladiciannove il giorno  tredici del mese di dicembre

alle ore 13:00, nella Residenza Municipale in seguito a convocazione,
disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle
persone dei signori:

======================================================================

POMPEI MATTEO Sindaco P
ABBATI PIER-NICOLA Asses.-Vice Sindaco P
CARASSAI VALENTINA Assessore A

======================================================================

Assegnati n.  3  In carica n. 3 Presenti n.   2  Assenti n.   1

Partecipa in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO
COMUNALE
Sig. ERCOLI PASQUALE
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il
Sig. POMPEI MATTEO nella sua qualità di Sindaco ed invita la Giunta
Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 91 del 13-12-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO



OGGETTO: POR MARCHE FSE 2014/2020 - ASSE 1 - CONTRIBUTI PER LA
REALIZZAZIONE DI PROGETTI DI CRESCITA, INTEGRAZIONE E
OCCUPAZIONE, PROMOSSI DAI COMUNI A FAVORE DI SOGGETTI
DISOCCUPATI RESIDENTI NELLE MARCHE. APPROVAZIONE SCHEDA
PROGETTO

                                         LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 436 del 03.04.2018, con la

quale sono state definite le Linee guida per la realizzazione di progetti di crescita e

integrazione promossi dai Comuni che coinvolgono disoccupati OVER 30, emanata in

attuazione del POR Marche FSE 2014/2020;

VISTO il decreto del Dirigente della P.F. Promozione e Sostegno alle Politiche

attive per il lavoro e corrispondenti servizi territoriali, n. 138 dell’11 giugno 2018, con

il quale è data attuazione alla deliberazione Giunta Regionale n. 436 del 03.04.2018, per

la realizzazione di progetti innovativi e sperimentali di promozione dello sviluppo

culturale, sociale ed economico del territorio e per la creazione di opportunità di lavoro

di carattere straordinario e temporale;

             CONSIDERATO:

1- che i progetti devono riguardare i seguenti ambiti:

Tutela e valorizzazione del patrimonio ambientale e urbanistico;

Attività culturali di tutela e valorizzazione dei beni culturali;

Attività ausiliare di tipo sociale;

Attività educative e ricreative;

Attività specialistiche e ad alto contenuto innovativo;

2- che i progetti possono essere presentati dai Comuni della Regione Marche, in forma

singola o associata in accordo di Partenariato fra loro, costituito o da costituire

successivamente all’ammissione a finanziamento;

3- che i destinatari degli interventi di sostegno, oggetto del presente avviso, sono i

disoccupati iscritti presso i Centri per l’Impiego, l’Orientamento e la Formazione

(Centri per l’impiego) con i seguenti requisiti: diplomati o laureati che hanno compiuto

trenta anni di età (over 30), residenti nella Regione Marche e non percettori di

ammortizzatori sociali o di trattamenti delle pensioni per tutta la durata del progetto;

DELIBERA DI GIUNTA n. 91 del 13-12-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO



4-che i destinatari hanno diritto a un’indennità mensile di € 700,00, a lordo di ritenute, a

fronte di 25 ore settimanali di impegno lavorativo della durata massima di 9 mesi;

5- che la dotazione di risorse messa a disposizione dalla Regione Marche sarà

distribuita in tre annualità, così divise:

1° arco temporale: fino al 31.12.2018;

2° arco temporale: dall’1 gennaio 2019 al 31 dicembre 2019;

3° arco temporale: dall’1 gennaio 2020 al 31 dicembre 2020;

6- che i finanziamenti saranno concessi fino a esaurimento delle risorse stanziate per

ciascun periodo temporale e la Regione Marche si riserva comunque la facoltà di

impiegare le risorse non utilizzate in un determinato arco temporale, in un altro arco

temporale tra quelli individuati e di integrare le risorse stanziate complessivamente per

il presente avviso con nuovi fondi che si rendessero disponibili;

7- che i progetti presentati sono finanziabili, per ciascun periodo temporale, con

riguardo all’entità demografica di ciascun Comune, che va da un minimo di 1

destinatario, per Comuni con popolazione fino a 1.000 abitati, al massimo di 8 per i

Comuni con popolazione superiore a 90.000 abitanti; in caso di partenariato oltre ai

destinatari spettanti a ciascun Comune, è previsto un destinatario in più rispetto alla

somma di quelli stabiliti per ciascun Comune;

8- che sono a carico del soggetto ospitante le spese per la copertura INAIL contro gli

infortuni sul lavoro e le malattie professionali e le spese per la copertura presso idonea

Compagnia assicurativa per la responsabilità civile verso terzi;

9-che il soggetto ospitante, Comune singolo o Comune capofila del partenariato, è il

referente nei confronti della Regione Marche e pertanto dovrà garantire tutte le

comunicazioni e/o informazioni e assicurare il presidio dell’esperienza del destinatario,

dovrà definire le modalità organizzative per la realizzazione del progetto, individuando

l’area/e di intervento del progetto medesimo, il numero di destinatari previsti e

richiedere ai Centri per l’impiego la graduatoria dei potenziali soggetti da inserire,

specificando l’area di intervento, il titolo di studio e l’eventuale qualifica;

10- che sarà compito del Comune, nel rispetto dell’ordine della graduatoria inviata,

selezionare con prova di colloquio i destinatari delle attività, in possesso delle

competenze richieste, congruenti con le attività previste;

11- che il contributo sarà direttamente erogato dalla Regione Marche;

DELIBERA DI GIUNTA n. 91 del 13-12-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO



RITENUTO dare attuazione alla deliberazione della Giunta Regionale n. 436

del 3 aprile 2018 e alla determinazione dirigenziale n. 138 dell’11 giugno 2018;

VISTA la Scheda progetto dal titolo “Dal tardo Gotico all’Era moderna –

L’arte di Monte San Martino da valorizzare”, predisposta come da Allegato 5 alla

determinazione dirigenziale n. 138 dell’11 giugno 2018, riferita al periodo temporale

marzo/dicembre 2020 (durata 9 mesi);

RITENUTO di approvare la scheda progetto e di demandare al Sindaco –

legale rappresentante – la presentazione della domanda di finanziamento;

VISTO l’articolo 48 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, riguardo

alla competenza per l’approvazione dell’atto;

VISTO il d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

 VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241;

               VISTO lo Statuto Comunale;

 VISTI i pareri favorevoli espressi dal Responsabile del servizio interessato e

di ragioneria, quanto alla regolarità tecnica e contabile della proposta di deliberazione

in esame, secondo il disposto degli articoli 49, comma 1 e 147-bis, comma 1, bis del

decreto legislativo n. 267/2000;

 CON votazione unanime favorevole legalmente espressa;

                                                                     DELIBERA

1.DI APPROVARE le premesse alla narrativa, che si dichiarano parte integrante e

sostanziale del presente atto, ai sensi dell’articolo 3 della legge 7 agosto 1990, n. 241.

DELIBERA DI GIUNTA n. 91 del 13-12-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO



2.DI APPROVARE la scheda progetto dal titolo “Dal tardo gotico all’era moderna –

L’arte di Monte San Martino da valorizzare”, da realizzare in forma singola, riferita al

secondo arco temporale, da realizzare con l’impiego di un soggetto nel periodo

compreso da marzo 2020 a dicembre 2020.

3.DI DEMANDARE al Sindaco di presentare alla Regione Marche della domanda di

finanziamento del progetto, come da Allegato 1 alla determinazione dirigenziale n. 131

dell’11 giugno 2018.

4.DI DARE ATTO che la spesa di € 6.300,00, è interamente coperta da finanziamento

pubblico.

5.DI COMUNICARE il presente atto ai Capigruppo consiliari, contestualmente alla sua

pubblicazione all’Albo Pretorio ai sensi dell’articolo 125 del d.lgs. 18 agosto 2000, n.

267.

Inoltre

                                         LA GIUNTA COMUNALE

RILEVATA la necessità di dare attuazione immediata al presente

provvedimento;

VISTO l’articolo 134, comma 4, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

CON voti unanimi favorevoli legalmente espressi;

DELIBERA

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile.

DELIBERA DI GIUNTA n. 91 del 13-12-2019  -  pag. 5  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO



IL PRESIDENTE                  IL SEGRETARIO
F.to POMPEI MATTEO             F.to ERCOLI PASQUALE

--------------------------------------------------------------------

Prot. N. 177                         li, 17/01/2020

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

Il Segretario
F.to ERCOLI PASQUALE

--------------------------------------------------------------------

È copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.
Dalla Residenza municipale, li 17/01/2020

Il Segretario
ERCOLI PASQUALE

--------------------------------------------------------------------

La suestesa deliberazione è divenuta esecutiva il 13/12/2019

[]   in  seguito alla pubblicazione all'Albo Pretorio di questo comune
dal               al                  senza reclami;

[x] in quanto dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi
dell'art.134, comma 4, del D.L.vo 18/08/2000, n.267.

Il Segretario
F.to ERCOLI PASQUALE

DELIBERA DI GIUNTA n. 91 del 13-12-2019  -  pag. 6  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO


